nae Ett-lesiae

factae vei in

posleram fa-

cleudae con-

£rman(ur.

Episcopi Sa-

leraiUnae Ec*

a(5 o'alernifanos archiep. spedare decla-

ratur. — Anathema coiUra violatores sta-

tutorum per hoc privilegium.

Leo episcopus servus servorum Dei, saactae et

venerabili Salernitanae Ecclesiae, quae est

beatae et semper Virginis Dei Genitricis Ma-

riae, ubi etiam gloriosum Matthaei apostoli

et evangelistae corpus cum beato martyre

Fortunato requiescit, et per eam confratri

nostro loanni eiusdem Ecclesiae archiepiscopo

in perpetuum.

Officiuni sacerdotale assumere, si inle-

riori vigilanliae perpendaimis, oneris esl

magis quam honoris: qiiippe cui propria

curare non snfllcial, nisi t'i saliihrilergos-

serit aliena. Nani ad hoc pasloralis regi-

minis curam aggreditur, ut aliorum in se

solicitudinem pia provisione suscijiiat, ul

in eorura se custodia vigilantor disponat,

ne nostra forte desidia invidus hosiis

rabida, quod absil, quem|)iara faucedeglu-

tiat, et eorum ad nostram non imnienlo

appliceturpoenam perditio, qui conimissos

soiicitam custodire caulelam nedi^inius.

Exhibeamus ergo quod ilicimus, et (pii-

bus 'divini dispensatione consilii prudesse

nos contigit, prodesse, quantum possnmns,

festinemus : ut duni creditor rationeni

nobiscum positurus advenerit, lucrum nos

fecisse reperiat, et sua, sicut proniisit,

remuneratione laelificet. Et quoniam ad

praesens Ecclesiam istam nullis boiiis

nostris honorare, ditare, vel, ut oportet,

adaugere possumus: sua sibi couiiiiuare,

et indescissa vel imminula pia devotioiie

censemus conservare. Unde lialris Ioannis

archiepisco|»i pelitioui libciitissimeannn mi-

tes, hoc apostolatus nostri privilegium fieri

decrevimus, statuentes apostolica censura,

ut quicumque imperatores, rcges, priii-

cipes , aut qui nunc dare principatur

Gaimarius, ad hanc domum Domini con-

• ulit bona, vel omnia a qnihiiscumquc

Christi lidi'lilnis concessa vel in peipcluuiu

sunt concedenda, rata semper et inviolata

permaneant.

Confirmamns etiam tibi ipsum ex iii-

legro archiepiscn|)alum Salernitanuni cuui

Bull. Rom. Vul. 1. ri

An. C. 4081

clesisfi luffra-

gaoei.

Quorum coa-

secratiouem

ad Salirnitt-

Dos arcbiep.

spedare da-

claratur.

sibi adiacentibns parocliiis snis. Et insu-

per licentiam et potestatein damus ordi-

nandi et consecrandi ih bis subiectis no-

bis locis, hoc esl Peslatu'useni episcopa-

tuni cum parocliiis et adiaceutiis suis,

et Nolanum et Consaiium cum parocliiis

et adiacentiis suis, nec non Malvitanum,

et Cusentinum , simulque episcopalum

Bisunianensem, atque episcopatum Acbe-

renlinum cum omnibus parocliiis et adia-

centiis eorum. Nec non liceat tibi ordi-

nare episcopns super congruentia loca,

secunduni regulam sanclorum Patrum in

ipsa inlcgiilate Salcrnilaui archiepiscopa

tus. Et non habeant potestalem succes-

sores nostri in cuiictis praedictis episco-

patibus, quos vobis apostolica auctoriiate

concessimus, deinceps in perpetuum epi-

scopos consecrare, quemadmodum vobis

concessimi est.
|

Si quis autem conira huiiis noslrae Anaibema

praeceplionis priviieoiiim aoere praesiim- ""'" *'°'"'

' . ' ' ~
,

^ 1
. tores «tatuto-

psent, aut praesumenlibus coiisensent, rum per toc

aut fautor exliterit, et non poiius obser- irìviiee""»-

vare illud in integrum studuerit, sed no-

stram apostolicam liane |>raficeptionis inier-

diclionem Iransgredi piaesumpserit , sciat

se auctoriiate beali l^etri apostolorum prin-

cipis caelorum regni clavigeri, nostraque,'

anatliematis vinculo esse iniiodalum, et ai

regno Dei alienatum, atque cum diabolo!

et eius alrocissimis pompis, transgre.sso-,

rem sanctoriim Patrum, canonica Iradi-

lione depulatum. Quoniam scriptum est:

Terminos patrum nostroruin nulla aucto-

ritale illicilae temeritalis Iransgredi prae»

suini (a). Et quia opporlunitatis exigit

ratio, protervos ac transgressores ex ca-

noiiicae correclioiiis fiaeno debere con-
stringi, illius insuper speciali (1) iaculo

perda! animam, cuius temporali gladio

Malchus amisit auriculam. Qui vero liuius

nrisiri privilpgii conslilulionem alque c<m-

lirniationem observaverit, a Domino Deo
benedicniur, et aeterni regni, bealo inier-

venieute Matthaeo evangelista, particeps

effici mereaiur.

(u) Proverb. 22 'IH. (I) Forte ijniHualu
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Eiorditim.

Q^Q BCLLARIUM

Datimi XI kal. augusti per mamis Fre-

derici diaconi S. apostolic;ie sedis bildio-

thecarii et cancellarii, et domini Ileimanni

Coloniensis archiepiscopi, et arcliicancel-

larii, anno domini Leonis IX papae ter-

tio, indiclione iv.

Dai. die 22 iulii anno Domini 1051,

pontif. Leonis anno iii.

XXI.

Monasterium Amialinum, in dioecesi Clu-

sina posilum, ab omni ecclesiastica vel

saeculari polestale eximilar, suisque in

bonis ac privilegiis confirmatur (-1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasterium Amiatinum ab

omni etiam episcopali iurisdictione eximi-

tur; — Ab omni pariter laicali poteslate,

molestia, etc. — Eiiis bona omnia conlìr-

mantur ; et privilegio eiileni a regibus

et summis ponlilicibus concessa. — Cen-

sura apostolica contra molesliam eidem

inferentes, bona eiusdem alienantes , vel

auferentes, vel iniuriam uUam iiifereuies.

— Electionem abbatis ad monacbos sine

intervento alicuius personae spedare sta-

tuitur. — Solitae clausulae execralionis et

apprecalionis.

Leo episcopus servus servorum Dei, Theuzoni ve-

nerabili abbati Sancii Salvatoris, sito iu co-

mitatu Clusiao territorio moate Amiate, tibi

tuisque successoribus perpetaain in Damino

salutem.

Quoniamsernper sunl concedenda, quae

rationabiliter et congrue a fidehljus pe-

tuntur ob devolionein pii coudiioris no-

stri, oportel noa in privilegiis praestandis

nostrani nullo modo denegare niunificen-

tiam; igilur quia veslra dilectio a nosiiae

sublimitalis apostolatu liuniiliter rogavit,

quatenus praedictum monasterium Sancii

Salvatoris, conslituiuni in supranomin;(lo

comitatu et territorio, privilegiis aposto-

licae sedis decorelur, ut sub dilione iuris

sanctae nostrae, cui Domino auctore prae-

sidemus, Ecclesiae constilutum , nullins

alterius Eecìesiae iiiri vel dilioni submit-

(1) Ugliell. Hai. Sac. tom. m.

bmni etìara

episcopali iu-

risdictione «-

ximitur,

Ab ooioi pa-

riter laicali poi

testate, mo-
lestia, etc.
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tatur; quare veslris piis dftsi'^eriis per

liane nostrani aiiclorilatem id qnod |)o-

stulatis , iibentcr concedimus. Et ideo „ ,
.

^ ^ .
Monasteruim

cuiuslibet Lcclesiae saierdotem in |)rai'- Amiatinum ab

fato monaslerio quamlibet iurisdictioiuMn

vel potestatem sivc auctoritalem praeter

sedis apostolicae pontilicem liabere pro-

liibemus; ila ut nisi al» abbate monaste-

rii eiusdem fuerit iiivitatus, ncc missarum

solemnia ibidem omnino celebrare prae-

sumal. Hoc deniqiie liac nostra aposto-

lica auclorilate constituimus , ut nulla

alia magna seu parva persona eideni ve-

nerabili moiiasterio, sive in servis Dei,

vel in t'amulis, aul etiam in servis vel

ancillis, nec non et in liberis, vel in cun-

ctis rebus ad id perlincniibus , videiicet

in casis et possessionibus, quoquo modo
aliqnam molesliam inferre praesumat. Pa-

riterquc concedimus et conlirmamus ei-

dein sancto moiiasterio primiti.is vel de-

cimas de suis bominibiis, sive de prae-

ceptalibus; alque sacmm baplisrniim li-

center celebrare, et in ecclesia Sancii

lU'nedicli et Saiiclae Mariae , siculi ei

concesanin est a partibus regum per prae- i«r,ia «ìJ""

cepli pagmain, vel quidquid ibidem con- "^^^^^^ p„„'.'

tineri videlur, vel si quid ab anlecesso- tificibua «on-

ribus nostris ponlilicibus sanctis, videli- ""»•

cel Stepìiaiio, Adriano, Ioaiine, Formoso,

vel ab aliis anlecessoribus ponlificibus

eidem monaslerio coiicessum est, lotuin

hoc integiuin apostolica auclorilate vobis

veslrisque successoribus concedimus et

conlirmamus. Cliiisina quoipie et oleum

sancìiim a quaciinique Ecclesia voluerit,

vel potucrit, licenter accipiat. Slatuentes

apostolica censura praecipimus, ul nullus

dux, marchio, comes, vicecomes, caslal-

dius, vel aliquavis magna seu parva per- tea, bona eius

NI" . • . 1' *t ^ 1^^;,, deu» alienflU'

um dislricluin in aliquibus locis

ipsius monasierii babcre, vel indicare, seu

aliquid placiuim tenere audeal , nisi ab

ipsius monaslerii abbate iuvilatus fuerit.

llac quoque apostolica auclorilate prae-

cipiendo sancimus, ut ncque episcopus,

vel alius qnisquam de ordine clericoruin

ecclesias, parrocliias, cellas, vel praedia,

Eius bona om-

nia conOrmsD-

tur; «t priri-

Censura apo-

stiiiica conlra

molesliam ci-

deni inferen-

te*, vel aufe-

rentes, vel in-

iuriam ullani

inferentes.
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Eltetioiiem

abbati! ad oio-

naciios sine

ìnterrentu ali-

ciiiiis persona*

apeelsr« »ta-

taitDr.

Solitae clau-

aolae execra-

tìoois et ap-

preeatìoDÌs.

S. LEO

veì qtìaécnmque loca , spu res praefati

monasterii aut'erre, aul alienare qiioquo

modo praesumant, aut quanilibet conlro-

versiam sive iniuriam, seu aliquam domi

iactiiram in rebus, possessionibiis, vel in

nullis uteusilibiis sive oinameulis [irae-

dicto monasleiio inferre andeal. Haec om-

nia, quae supeiius nien)oraia sunl, vide-

licet decimas, primitias, obialionesad saepe-

diclum monasteriuno perlineant; nec non

et bnptismum, chrisnia et oleum tibi di-

lecto filio nostro Tlieuzoni abbati, luis-

que successoribus in perpeluum a prae-

senli quarta indiclione per liane nostri

privilegi! paginam apostolica aucloritale

contirmamns, alque concedimus secun-

dum praedictum modum. Denitjue slatui-

nius, cum dictus abbas de boc saecuio

niigraveril, neque rex, ncque dux, ncque

marcbio, neque episcopus, neque comes,

ncque ulta alia persona ibidem abb.item

ordinare praesumat, sed congregaiis in

unum cunclis ciusdeni monasterii fratri-

bus, ac communiconsensuDei providenlia,

qui dignus hoc bonore visus fuerit , ex

propria congregatione abbateni ibi ordi-

neiit. Si quis autem, quod non oplamus,

temerario ausu contra ea
,

quae ab hac

nostra auctoritate pie et firmiler per hoc

nostrum privilegium statula sunt , con-

traire lenlaverit, vel hac, quae a nobis

ad laudem Dei prò stabililate iam dicii

monasterii statuta sunt , refragari , aul

quoquo modo iransgredi praesum|)scrit,

sciat se auctoritate beati Petri apostoli

anatbematis vinculo innodatum . et cum
diabolo, et eius atrocissimis pompis, at-

que luda traditore Domini .nostri lesu

Chrisii aeterni incendii supplicio creman-

dum , nisi quod male peccavit , digne

correxeril. At vero qui pio intuilu cu-

slos et observator exliteril huius nostri

apostolici privilegii , hic conlirmalionis

benediclionis gratiam a misericordissimo

indice Domino nostro, viiamque aeter-

nam cum omnibus electis Dei consequi

mereatiii in saecula sai'culorum. Amen.

Dalum 8 id augusii, per manus Pe-
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Iri diaconi biblioibecarii et cancelhirii S.

apostolicae sedis, anno domini Leonis

noni papae tertio, ind. iv.

Dat. die 6 augusti, anno Domini 1051,

ponlif. Leonis anno ni.

XXII.

Contra invadentes damos episcoporum de-

fuiìcloiuì))^ et eorum bona diripienles.

SUM.MARIUM

Exordluni. — 1. Abnsus invadendi demos de-
fiinclornm episcoporum, et diripiendi bona
eorumdcm; — 2. Qui uli adraodum perni-

ciosus coliibendus est; — 3 et 4. Sic piohi-

betur sub excommunicationis et analhe-
matis poena.

Leo episcopas servus servorom Dei, dllectis in

Cbristo filiis omnibus Auximanis, clero et pe-

palo salntem et apostolieam benedictionem.

Quia auclore Deo sic nobis unius Ec-
ciesiae cura specialiter est commissa, ut

per dignitatem apostolicae sedis etiam

caelcraium Kcclesiarum generalissit pro-

visio delegata, nostro competere videtur

offiiio, non solum quae hactenus adver-

sus easdem Ecclesias lemerariis ausibus

sunl usurpata, corrigere, sed etiam , ne

rursus eadem praesumanlur, in posterum

providere.

§ i . Perversam autem, et prorsus ese-

crabilem quarundam plebium consuetu-

dinem l'ama vnl^ante co^novimus, ni vi-

delicet suo defunclo episcopo , domuni
episcopi bostiliter irrumpenles invadant,

facullates eius praedonum more diripiant,

praediorum domus incendant, vites insu-

per et arbusia bestiali iramaniores feri-

tale succidant.

§ 2. Quod nimirum, nisi ecclesiastici

vigoris fuerit censura correctum , band

dubium quin regionibus illis repentini fu-

roris immineat gladius. Si enim hono-

rare parentes primum dicilur in repro-

missione mandatum, si maledicens patri

vel mairi, mulctari morte praecipilur,

cuiusaniinadversionis sententia disfui sunt,

qui non carnales geniiores persequi ge-

An. C. tosi

Exordìuni.

Abusus inva-

decdì domus

defunctnnim

episcopoium,

et diri|>i«'ndi

bona eoriiiu-

dem;

Qui liti adnio-

diiui priiiìcio-

sus cohiLeD-

dus est.
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stillili, sed ipsam malrem suam Eccle-

siam, in qua ex aqua et Spirilu Sancto

regenerati siint, ut viperinum genus dis-

sipare contendimi? Etsi eniin sacerdos

quilibet ex debito hiiinanae conditionis

obiit, sed Christus, qui aniniarum noslra-

rum episcopus est, ex virtnle divinitatis

in aeternum vivit. Sicnt enim Paulus di-

cit: Plures facli sunt sacerdotes secun-

dum legem, eo quod morte prohiberen-

tur permanere, lesus autem , eo quod

maneat in aeternum , sempiternum ha-

bet sacerdotium (a). Deum ergo inhono-

rare convincilur
,

qui mortali episcopo

vivente, terrena pressus formidiiie, ab

Ecclesiae se laesione cobibuit; defuncto

autem eo, ad iniuriam Cbristi qui im-

mortalis Ecclesiae sponsus est, fel odii,

et virus uialitiae, quod eatenus occulta-

bat , effundit. Et fonasse episcopus in

vita sua aliquem laesit; sed Clirislus,

qui Ecclesiae custos relictus est, quid

peccavil? Si ergo illi, qui nocuit, maium
prò malo non reddilur; cui (1) aeterno

Pontifici qui nobis bona prò malis reddi-

dit, reverentia non babetur? Verumtamen
si Ecclesiae praedo Dei filium immortalem

procul dubio pontificem videret, si eum
ubique praeseutem omnia nosse, ac posse

considerarci, corani eius oculis admitlere

tam im|)ium, tam sacri legum facinus non

auderet. Sed vere in ilio completur, quod
per Psalmistam dicitur: Dixit insipiens

in corde suo: non est Deus {b}. Porro

si illi qui bona sua Ecclesiae conferunt,

proprii reatus ubsoluiionem felici com-
mercio promerentur: subsequenter autem
illi, qui ecclesiasticas facultates barbarica

feritole deripiunt, in aelernae damualiouis

voraginem cadunt: qui nimirum novo
et incomparabili criminis genere sic iu-

daicam perfidiam supeiant, ut non modo
genlilium errorem, sed et baereticorum

praviialera detestabiliores excedant; a

quibus videbcet Cliristus iteruiii crucifi-

gitur, et Corpus eius, quod est Ecclesia,

crudeliter laceratur.

(o) Hebr. vii. 23. {0) Psalm. xiii. 2. (1) Forte cur.

Sub excommu-

nicatioDÌs et

ROMAlsrui An. e. tosi

§ 3. Deprimatur ergo ausus illicitiis, sic prohibe-

et nefarius diabolicae instigalionis cobi- 't

beatur excessus, abstineat manus audax

ab ecclesiastico patrimonio , ne victus

pauperum pereat, ne quod ex oblatione

iidelium iam Deo factum est sacrificium,

praeda raptorum fìat.

§ 4. Quisquis autem buius nostri de-

creti improbus temerator extiterit , ex

|)arte Dei omnipotentis et auctoritate bea- anatiiemati»

torum aposlolorum Petri et Pauli , ana- P"*"'

tbematizaiulum esse decernimus , et ut

revera putridum membrum excommunica-

tionis ferro a sanctae Ecclesiae corpore

detruncamus. Sit igitur , nisi resipisrat,

anatbema, marauatli;i , omnesque maledi-

ctiones Ni'baI super caput suum descen-

disse cogiioscat.

§ 5. Obscrvatoribus autem gloriam et

honorem et incorruplionem, quaerentibus

vitam aeternam. Amen (1).

XXIII.

Con/irmntio privilegìoritm et iurium

Pharplmìsis monasterii (2).

SUM.M.4R1UM

Exordiuin. — Romanorum pontificum mos
sua Ecclesiis privilegia confirmandi. —
Confirmalio bunorum. — Immunilas ab
episcopo in ordinalionibus etc. — Confir-

matio privilegiorum. — De abbalis ele-

ctione.

Leo episcopus servas servorum Dei , ecclesiae ve-

nerabili Sanctae Virginis Matris Beatae Mariae,

quae ponitur in Pliarpha, et prò ea Berardo

abbati, et iuste intrautibus suis successori*

bus in perpetuum.

luitium • sapieuiiae timor Domini :

cuius timore ac debila reverentia com-
monili pio glorioso Filio et casto, glo-

riosae Jlatri simul et castae honorem
libenter exliib;'mus pia devolione , et

suis servilorii)us necessarium ac regu-

lare cupimus sulfragium, nt dum nostro

adiutorio bene dcserviunt, participes prae-

(1) Haiicbullcim more epistolao scriptam Caro-
nìus ret'erl ad aniiimi 1051. (2) Ex Chronico
Pharph. iiUer Rei. Hai. Senni, toui. ii, p. ii.

Eiordium.
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mli, corporis et anìmne siisci|)iamiis coin-

modum. Inler -liaec si(|iiidein pure ad

sei'viendiim Deo viventi, noslrae voluntalis

beneficia volumus, immo el quam maxime

desideramus, ut siciil intor caeteras, no-

minis fama, ita et necessariis rebus glo-

riosius exalletur per nostrani huniilitatcm

sancla Pliarphcnsis Ecclesia. Argeniiini

enim et aurum non est nnbis: quoil au-

tem habemus, bbenter ei, (jui nobis hoc

Inbuit gratis, Domino nostro, el nngelo-

ruin, ac nostrae Dominae reddimus; sci-

licet cor liumile, bonam vobinlatem, el

devotam, ut oportet, servitulem secuiidum

nostrae fra^ilitalis possibilitalem. Solebant
Ronunoriim

i^ i
•

i n
Pontificiini semper hcclesiis bona sua conln-mari

,

mos sua Ec- immo et confirmantnr adbuc per apo^'to-
clesìifl privi- 1- 1* ' •! 1^

legia conBr-
''^'^ summae sedis privilegia, quae Ueo

mandi. largit'Hte non refulabil ex nostra parte

humiliter suscipere specialis spirituuin el

hominum Regina, Mater humiblalis. Do-

mina nostra pia el mitis ac bona Maria.

Suscipe ergo, sancla Virgo, sancla Parens,

cum Filio Ilio bona tua, non a nobis

data, sed nostro libi firmata |)rivil('gio.

Tene, quae tenes: cum benedictione Filii

tu! posside
,

quae possides: Benedicta

qnidem es inler onines muberes: tua libi

nullus anferal: in bonis luis te ollendere

nuib unquam bceat: et vice sua libi, P>e-

rarde in Chrislo fili dilecle, fideli nioua-

sterii buius abbati, hoc sacrae pagiuae

scriptum concedimus ad observandum
,

ut siniul et scriptum Ecclesiae rcserves,

nec non el omne bonum libi commissum.

- - Sancla itaque apostolica auctoritale omnia,
CoDfirinatja

i- i i
• j i

bonorum. quae supradicta nabet in eouem loco

Ecclesia, confirmamus et corroboramus,

sicul modo possidet, et ab initio infra

possedil el extra: videlicet, quicquid ha-

bere videtur in territorio Sabinensi, idesl

ecclesiam Sancii Benedicti , et curlem

Sancii Getulii, el caslellum de Trihuco,

et podium filiorum Paiumbae, et alveum

Pharphae lotum; el baec omnia cum om-
nibus pertinenliis suis inlegrum; eccle-

siam Sancii Angeli in Tancia cum gualdo

et omnibus pertinenliis : caslellum de

IX pp. CI3 An. C. 1051

Buc.ciniano, et rorcnm in integnim cum
massa a papa Bmediclo ipsi monasterio

concessa; castriim Pliarrae, baec ilernm

omnia simili cum omnibus suis pcrlineii-

liis et subiacenliis: lenam de Oriella:

in civitale Oriana ecclesiam Sancii Theo-

dori in iiiicyrum: in V^iterbio ecclesiam

Sanclae M.inae in inlegrum: in Tusca'io

ccllain Sanclae Mariae iuxla flumen Mi-

nionem cum gu.ddo el cum ipso moule

Gosberti, seu el ripa Afiuella, et Marino

porlu: in comilatu Naruiensi monasterium

Smeli Angeli, el ecclesiam Sancii Antimi

In iiiiegium: in coniitalu Pcrnsino cel-

lani Sanclae Mariae in Diruta, el Sancii

Apolliiiaris, el Sancii Blaxii , el Sancii

Moniani cum ecclesiis, caslellis, villis, el

omnibus pertinenliis, et adiacentiis suis:

et iuxla Tiburiinam civitatem ecclesiam

Sancii Adriani in inlegrum: in collina

ecclesiam Sancii Andreae cum omnibus

suis pertinenliis: in urbe Roma ecclesiap.i

Sanclae Maiiae el Sancii Salvatoris cum
criplis et inuris, el campiim Agonis in

inlegrum: in comilatu Asisino celiarli

Sancii Benedicti ininle<Trum: in comitato

Firmano cellam Sanclae Mariae in Olenti,

et monasterium puellarum, quod dicilur

Sancii Salvatoris, el ecclesiam Sancii Be-

nedicti in ripa, et cellam Sanclae Vieto-

riae cum omnibus earum pertinenliis el

adiacentiis: in comilatu Asculano cellas,

unani Sancii Salvatoris iuxla flinnen

Asum ; alteram Sanclae Mariae in Opliida

in inlegrum: in comitalu Teatino cellam

Sancii Stepbani in inlegrum: in comilatu

Senogalliensi curlem de Luzano: in comi-

latu de Camerino curlem de Sala Bona:

in comilatu Auximano curlem de monte

Paulisco in inlegrum. Hanc ergo maio-

rem et principalem Sanclae Dei Geni-

liicis ac Virginis M.iriae ecclesiam in

Pharpha, cum omnibus supradictis, el aliis

etiam cellis suis maioribus, et earum ec-

clesiis suis minoribus, cum casteUis, vicis

el oppidis, lerris cultis el iiicullis, pralis,

pascuis et vineis, silvis, aquis, aquarum-

que decursibus, piscariis el ^liscalionibus,
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portibus maris, et litoribus, et universis,

quaiitiscumque ,
qiialibuscumque perti-

nenliis, et cuni omuibus, qiiae a romana

sede oblinel per apostolica privilegia, ve!

ab iiiqieraloiibiis et regibiis per praece-

pla, immotarli ci qnietiim ab omnibus

esse sancimus. Et quodcumque sibi a qui-

buseumque lidelibiis Cliristi concessum

est, ve! imposterum concediliir, si divinae

pietalis respectum desiderai, niillus in-

vada! , nulius minual ve! subtraliat. Si

quis enim piani M;itrem Domini scienter

ofTenderit, bouani volunUitem Filii eiiis

unigeniti imo et primogeniti Salvatoris

nostri liabore omnino non poterit. Deci-

mas et oblationes niorluorum quiete isla

i™™„„,t„ .b teneat Ecclesia. Nec ordiualio monaclio-

«piscopo in rum, vel presbyterorum buius monasleni

vel cellarum eius, a quovis ibi fiat epi-

scopo, nisi qucni abbas invitaverit, aul si

non adest, suo praecepto eius congrcgalio

sciiicel quia ila babetur in privilegio bonae

memoriae Pauli papae, ut synodum nul-

ius hic celebret episcopus, nec alio ve-

nire conslringal presbyleros ipsius abba-

tiae, quoniam quod ab ipso liic locus

per privilegium oblinuit, nos infriugere

nolumus. Et consecraiiones ecclesiarum

a quovis quaerat al)bas religioso episcopo:

habeat siniul et clirisma. Ad idoneum

abbatem eligendum secniidum sancii Be-

nedicli regulam sii communis consensus,

et implealur pelitio fralrum.

Scriptum est autem in canonibus: Inva-

sores Ecclesiarum sine dilatione exconi-

municenlur. Cnius rei gralia necesse est,

ut omnis invasio in universa cesset Ec-

clesia, maxime in locis, quae sibi dicala

tenet beala Maria , cui qui aufert sua
,

timeat incurrere anatlienia. Magna enim

excommunicalio Filii Malris Virginis est

indignatio. Exaltala super clioros angelo-

rum Maria , exaltel conservanlem bona

sua. Pro Dominae suae reverentia prin-

ceps apostolorum Petrus ditel illuni sem-

per benediclione apostolica, annuente lioc

Virginis Patris , ac Virginis Malris Dei

omnipotenlis graU», Bene valete. Dalum

ntrixAniuM uomancm Ad. C. 40K1

Confirmatìo

pririlegìorum.

D» tlbatii e

lectlone.

Ili idus decembris per manus Friderici

diaconi sauctae romauae Ecclesiae biblio-

tliecarii vice domini Herimauni arcbican-

cellarii , et Coioniensis arcbiepiscopi.

Anno domini Leonis IX papae in, indi-

elione V.

Dal. die 11 decembris anno Domini 1051,

ponlif. Leonis anno m.

XXIV.

Eiusdein argumenti (i).

SUMMARIUM
"

Exordium. — Bona monasterii Phiirphen.,

quae eidefu confirniantur. — Eorumdem
exemptio a qualibet molestia, vi, ale. —
Solilae clausulae.

Leo t'|iisn)|)iis seniis servoriim Dei, dilci'ln in Clii'islo

lilio lìcriinlo allibili nntiuislorii, i|iioil |iiHiiliir in Pliar-

plia, luisquc successoi'ibus in perpelanin, |H'riH'lnam

in Domino salntem.

Cum piae pelitioncs nostris auribus in- Eioriiom

cuicaniur, decet nos assensum praebere,

et lalibus desideriis non resultare , (jua-

tinus sacra loca lemporibus nostris pro-

flciant et augeanlur, et in nullo, quod

absii, minuanlur. Igitur quia pelislis a

r.obis, qualeuus ex nostra largitale noslro-

que dono concederemns veslrae religiosi-

lati monasterii vestri coufirmationem
,

eiusilenique bonoreni, quem baliet modo

et liabilurnni est in perpetuum, videlicet

fundum iiiassam, in quo est ecclesia Sancii

Valeiilini: ex fundo Muciani unciastres:

l'unduni Palernum, in quo est ecclesia San-

cii Ioannis: fundum Carbonianuni: fun-

dum Sepliniani: fundum Pipiliani: fundum

Agelli: fundum Mutellae: fundum Lori-

niani: fundum Urbanae: fundum Bueci-

niani: fundum Albuciani: et alios fundos,

cum doniibus, vineis, olivelis, atque colo-

nis. Confirmamus autem vobis veslrisque

successoribus praenoniinatos fundos, vel

uncias, seu ecclesias cum casis, vineis, pra-

tis, silvis, salictis (2), nec non aquimolis,

et universis appendicibus , colonis atque

(1) Loc. cit. ia notU. (2) Lege satkelis.

Bona moDastt-

riì Pharphen.,

quae eiilam

coufirmtDiur,

Ad. C 1049

Korumdem e-

x^mplio • qui-

Itbet molestia
,

Solitafi

iuU«.

cliu-

S. LEO

farailiis, vel omnibus ad eosgenenililcr ti

in inlegrum perlinentibus, siculi priniitns,

et nuiic ah ipso veslro nionasterio possessa

sunt, tam in comitalii S.ihinensi , nec non

el Naiciensi, sive in comilaUi Rcaliiio, vel

Furconiano, Asculano, Firmano, Apru-
tiensi , et Pinnensi, Romano eliani , et

Tuscano, omnesque adiacentias fiusdem

monaslerii, alque perlinenlias cum omni
integrilate , concedimns detinenda , tam

ea, quae modo iusle possidelis, quam ea,

quae in fulurum largiente Domino pote-

ritis acquirere tu et successores tui, siculi

per privilegia sanctae recordationis do-

mni Adriani quondam papae, et Pauli,

eidem venerabili monaslerio confirmata

sunt, permaneiida. De theloneis quoque

mercatorum, et pontiura, et dccimas de

monacliorum stipendia, ei paupcrum (lari

a praesenli secunda indictione luae reii-

giositati, tuisque sucressoriljus ahbalihus

vestri monaslerii in perpeluuni concedi-

mus, ex eisdem omnibus percipii^ndas; nec

non et oblationes mnriuarum. Siatiioutes

apostolica censura ex aucloiiiate beali

Pelri apostolorum principis sub divinis

obtestationibus et analbemaiis imerdi-

ctionibus , ut nulli unquain npstrornm

successorum ponlilicum, vel aliae cuilibet

magnae parvaeque personae, ipsa prae-

nominala loca, vel quae in posltMum,

auxiliante Deo, veslro monaslerio fueriril

acquisita, sicut supra sunt insliluila, a

potestate et dilione vestra vestroruinque

successorum ac veslri monaslerii auferre

vel alienare quoquomodo liceat. Si qii.ie

aulem temerario ausa magna parvaque

persona contra hoc nostrum privilegium

agere praesumpserit, sciai se analliemalis

vinculo esse iunodaiam, et a regno Dei

alienam, et cum omnibus impiis aelerno

incendio ac supplicio condemnatam. Al

vero qui |tio inluitii cumlor el olìservalor

huius nostri privilegi) exlileril, gratiam

atque misericordiani, vilamque aelernam

a niisericordissimo Domino Deo nostro

consequi mereatur in saecula sacculorum.

Amen.
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Scriptum per manu» Pelri sciiuiarii

sacri palalii, in mense et indidione se-

cunda; dalum IV kal. marti! per maiius

Pelri diaconi bibliolhecarii, el cancellarii

sanctae iiposlolieae scdis, anno ponlifica-

lus domini Leonis noni papae primo, in-

didione Il (i).

Dal. die 26 febriiarii anno Domini 1049,

ponlif Leonis anno i.

XXV.

Confirmaìio privllegiorum omnium Colo-

nieiisis Erdesiae, in (jua seplem presby-

teri canlinalex^ totiihiuque diaconi, ac

snbdiaconi creantur. Ilarmanno vero

archiepixcopn conceditur lilulu^ cancel-

larli S. li E. cum ecclesia S. Ioannis

ante porlam Lalinam (2).

SUMMARIUM

Exoniium. — Rntio concessionis. — Confir-

niiitio privilei;ioruiTi. — Concessio caneel-
l:iriaUis S. K. E. et ecdesiae S. Ioan-
nis anle poilain Latinam.— Septem presby-
teri cum diiliiialicis, tulideiiiqiie diaeones
ac subtli:ic,oiies cum siiniialis in ecclesia

melropoliiana insliluinitiir.— Rectori huius
Ecclesiae prinius post arcliiep., vel eius

legalum locus in dioecesanis synodis con-
ceditur. — Archiepiscopi electio a cano-
nicis facienda slaluilur. — Confirmanlur
bona omnia ad Ecclesiam Coloniensem
spectantia; — Ileni bona, quae dedil ipse

Herimannus archiep. — .\nalhema conlra

privilegii huius violalores.

Leo cpis('o|ms servus scrvormn Dei , D. Ilermanno S.

Coloiiii'iisis Ecciesiae vciKTahili aiTliit'iiisi'opo, siiisi|iie

siiccfssurijjus iiluc canonice inlranlibus, salulem in

perpeluum.

1. Gratias asini us Deo el Domino no-

Siro lesu Cbrislo, qui nullis nos praece-

denlibus merilis ad aposlolicae dignilalis

culmen fecil ascendere, el soliciludinem

(1) Nullum diibiiim, raale hic nolatos clironolo-

logicos characleres propler rationem siipraposiiam.

Neque vero dixerimus utrumque privilegium fia-

timi eodem anno. Nos una posuimus ad rei potins

quam temporis ordinern servandum. (2) Edidit

AuberLus Miraeus Oper. Diplom. tom. n , pa;;.

1151 (desumpsit follasse ex Arcliiv. S. Severini

Colonien., ubi asservari non est dubium).

An. C. 1052
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Ratio cnnces-

sìonU.

Confirmallo

privìlegiuruin ,

CoDoessio cao-

cellariatus S.

R. E. et ec-

clesiac S. Io*

aonis ante

portoni Latì-

Dam.

Seplem pres-

Lyteri cum
dalmatici^, to-

tìdemqiie à\a-

conts ac aub-

diacrines cnm
a&nJalis in vc-

flcsia oitftro-

politana ìnstì-

tuuntur.

Rectori huius

coDtia

legii liuitis vio

latores. •

Ah. C. 1052
j j^^O

1^. Si quis, quoti non optamns, teme-
AnaihrniJ

pg^j^ g^^i, coDtra liuìiis (1^ apostolicac no-
slrae auctoritalis scriptum pie a nobis pro-

vulgatum tenlaveril, analhematis vinciilis

innodalus a regno Dei sit alieinis, donec

resi[)iscat. Qui vero pio intuilu cultor et

observator extiterit, benediclionisgraliam,

et caelestis regni gandia a misericordis-

simo Domino nostro consequi mereatur.

Datum nonis maii per mantis Fride-

rici diaconi , sanctae romanae Ecclesiae

bibliothecarii atqiie cancellarii vice domini

Hermanni archicancellarii et Colon, archie-

piscopi.

Anno Domini millesimo quinquage-

simo secundo, Leonis IX papae iv, indi-

elione quinta.

Dat. die 7 maii anno Domini 1052,

pontif. Leonis anno iv.

XXVI.

Confirmatio honorum , privilegiorum el

exemptionum omnium abbatiae S. Su-

phiae Beneventan. dioecesis (2).

SUMMARILM

Exordium. — Confirmalio abbaliae, et rerum
omnium ad eam perlinentium. — Item et

oblationum sive donationum oiiiiiiuin t>i-

dem a fidelibus faclarum.— Abbatis eleclio

penes monachos. — Abballa cura omnibus
ad se pertineutibus sub iure S. Rom. Ec-

clesiae recipitur; eximilurque ab omui
subiectione Cassinen. uionast. — Quicijuld

in contrarium actum fuerit, irrituui decla-

ratur; iuxta deciarationes Beneventan. du-

cum in controversia alias mota ab abba-

tibus Cassin. — Contirmatio exempliunum
a pontificibus , vel iniperatoribus eidem
concessarum. — Liberum abbati sit or-

dinaliones a quo maluerit episcopo acci-

pere. — Anatbema in privilegii buius

viola lores.

Leo episcopus servns servorum Dei , Sicenolpho

dilecto nostro in Cliristo filio et abbati vene-

rabilis coenobii almae et coaeternae Domino

Patri Sophiae intra Beneventum, in loco nun-

cupato Urbe-vetere constructi, et post te in

eodem coenobio tais sacocssoribns canonice

promovendis in perpetaam.

(1) Forbitali hoc. (2) Ex tom. vili Hai. Sac.

Bull. Rom. Voi. I. 78

IX pp. en
Ad hoc in sacerdotali culmine consti-

tuti sumus, ut evellamus, nec non et

destruamus, et aedificemus iuxta ac plan-

temus in nomine eius. Deàiio cfSc'' nostri

exigente, optimum duximasdiebus osiris,

prout snperii;i graiia concesserit obvia

quaeque nobis illicita falsae eccle iasticae

disciplinae dimillere ('), et lic lis, co-

piam fruclificandi passim su[ jediiare.

Quamobrem post nimiaca ca" imilatem

Beneventanorum, quam pefia'? iint iuste

ob inluriam et superbiam romaiiorum

ponlificum, et dominorum imperalorum,

postque eorum iniserabilem et lucluosam

satisfaclioiiem, libi iam diclo Sicenolpho,

quem loco illius deiecli ac sccleiaii tìre-

gorii, abbatis immerito dicti nec iam di-

cendi, ordinavimus iuxta petilionis tuae

tenorem , confirmamus ex integro prae-

fatam abbaliam S. Sopliiae cum ecclesiis,

curtibus, villis, casalibus, vineis, terris,

servis, ac ancillis, omnibusque niobilibus

vel immobilibus ad se iuste pertineutibus,

tam ea , quae bactenus acquirere potuit,

quam quae deincepsliberalitate, collalione,

sive concessione quorumlibet religiosorum

liominum poterit adipisci , atque prorsus

quaecumque concessa sunt illi, corroborata

piorum imperatorum vel principum prae-

ceptis, aut chirographis. Praeterea aulho-

rilate apostolicae sedis romanae concedi-

mus ac confirmamus tibi tuisque succes-

soribus in perpetuum oranes in integruin

oblationes vivorum ac defuncloriim,quae

amodo deinceps ipsi monaslerio vel eccle-

siis illis subiectis a quibuscumque personis

datae fuerint: licealque ipsis monachis

ex eadem congregatioue eligere abbatem

sibi, si inibi idoneum ad hoc oflicium in-

venerint: sin alias, undecumque possunt,

dignuin reclorem sibi eliganl, et perpetuo

maneat iam saepe fatum coenobium sub

tutela, seu iure sanctae romanae Ecclesiae

liberum, et immune ab omni subieciione

ac iugo Cassinensis monasterii; itaut nec

vox calumnialorum super hoc recipiatur

aliqua, sed peniiiis habealur frivola et

(I) Lege falce... 4aneUr«,

Àn. C. 105^

Eiordiom.

CoDGrmatio

abbatìae, et

reram om-
nium ad eam

pertÌDeotium.

Iteni et ob-

laiionum sive

doiiHlionfim

oninium tidem

a liJ.'libu8 fa-

ctumm.

Abbatis eI.(lio

penes moiia-

cb»s.

Abballa cuui

uiiuiibus ad se

pertineiilìbus

sub iur«' S \\.

E. re ipilur;

exmilurque

ab omoi sub-

iectione Cbs-

siuto» monast.

Ad. C. 1052 618 Btn.LARnJM ROMANUM

D irrita, sitque rata controversiae illius ma-

nifesie, ac publice l'ucta delinilio a reli-

An. C. 1052

Qnil'qllitl

('unti iiriiim

cium fiieril, . .
....

i i i i r» i i

irruuni d.ria- giosis ppiiicipibus laiiilolplio, ac Faiidol-

r,iiiir iusia plio, magiialibu.s, ac (Jucibus coruiii, quaiitJo
dfcIaralioDes

Tìcncvpntan.

ditcìim iu coD

Cunfìrmatio

c:iriii|)tieniim

a PuDtifìcibiis,

Tfl imperrfto-

ribus- eidem

ccncessanim.

Liiierum abba-

ti sU ordloa-

tiones a quo

maluerit epi-

scopo accipe-

re.

prius Malepolus, deinde Ioaniies, Cassi-

HLMises abbates, adversiis Ursiim ac Gre-
irovcrsia alias goiiuiii abbatiac Siiiicliie Sopbiae reclores
m..ia ab abba- suoerhaec lilem suscepere. Obiineai crffo
libus Cassm. '

.
I /,

^
et possideat semper linerlaiem, aniccts-

soruin Dostroruin piivilegiis , et impera-

lorum praeceplis baclemis sibi concessain

el confirmalam, ilaul millus deinceps im-

peratorum, regum, ducum, vel priiicipuiii,

aiit marcbionum, nec ulia cuiuscumquc

dignitalis persona conlra banc uosti.im

aucloritaiem aut condiiiouein privilcgu-

rum venire audeat, aut de bonis eiu.sdem

abbatiae per nos aul qtioscumque conccssis,

usurpare, niiuueie aul alienare quicquan)

quocumque modo aul ingenio praesumat,

ne sub iudicio dislriclianaliiemalis decidat.

Porro quia ab aiiquibus episcopis solent

coencbid gravauiina substinere, nos vero

alicui praeiudicium nec voiunius nec dcbc-

mus lacere, hoc lanluni coucedinnis td)i

bac nostra auclorilale, ut si ab episcopo

in cuius dioecesi consislis, nequiveris ec-

clesiasticas ordinaliones gratis el canonice

acquirere, licenliain habeas a quocumque
tibi tuisque acquirendi eas iuste. lliiius

nostri privilegii staluta inl'ringere ci cas-

sare nullus aiiquando qu;icuiiique arte

praesumat, ne daiuualioneni ab iniiio a

sanctis Palribus promulgalam prosacrile-

giis incurrat. Nani quisquis iiaec pio divi-

nitatis respectu rtvereuter oi)servavcrit,

confidimus, quia a Sancta Trinitato bene-
dictionem babebil, et sorleni nanci.scetur

cum eis, qui praecepta dominica scrvave-

rum, el ad caelestes lliesauros terrena

palrimonia traiistulerunl.

Data XII kaleiidas iunii per manus Fre-

derici diaconi S. R. E. bibiiolbecarii, nec
non et cancellarii vice donini Hermanni
archicancellarii, et Coloniensis aiciiiep.,

anno domni Leonis papae quarto, indici, v.

Dat. die 21 maii anno Domini 1052,

ponti!. Leonis anno iv.

Anatboma in

pri\ilejTÌi Julius

violatores.

XXVII.

Confimiaiio Asculaiiae Ecdeaine, et honorum
ODiniiiin ad eamdein perlinnUium

{
I).

SUMMARIUM •

Exonliuni. — Causae concessi privilegii. —
(loiilirmatio bonoruiii omnium ad Ikiiic

Eixlesiam perlineiilium. — Bona ad Ascu-
laiiuin episcopatiiin s|)uclanlia. — Óiniii-

iiìoda episcopi iurisdiclio in tota sua dioe-
cesi et clero absque alteriiis npiscopi in-
terventu. — Analhema in rolVayaiites. —
Ecclesiam liane suis in bonis, decimis,
obialionibus etc. moleslare omiiino sub
analbenialis poeua inlerdicitur.

Leo episcopus servus servorum Dei, Berardo Se-

cundo episcopo Ecclesiae et episcopatus Saa«

ctae Dei Genitricis Mariae et beatissimi Christi

martyris Emigidii, positae in comitatu Escu-

lane intra civitatem, cunctisque suis succes-

soribns canonice illuc intrantibus in perpe-

tuam.

Quia divinae largitale gratiae B. Petro Kiordiura.

a|ioslol()rnm principi regeie, dispensare,

et ab omni piavoruni inlVslalione dcfen-

sare, omniscommissa est Ecclesia, ut cuius

pascilnr doctrina, cius munialur et tutela;

conveiiil nos, qui cius vice aposlolatus causie conces-

fungimur culmine, singulisEcclesiis iustae »' pri'iiee"-

prolcctionis manus ponigerc, qualenus,

quod illis ad lutaminis piolicil fulcinien-

tum, nos e.xpcdial a debito, quod debemus
omnibus. Proinde rogatuD. supranominali

Berardi episcopi S. Ecclesiiie Esculanae

apostolicae auctoritatis munimen conce-

denles, et per eam praefato episcopo,

cuncliscpie eius successoribus canonice

inibi inilironizatis, quae ad honorem Dei

Genitricis sempenpie Virginis Mariae est

dedicala, nec in inleriorisliberaliialis prae-

scriplum, sed obslaculum, el lotius pro-

teclionisclypeum privilegii munimen, con-

ferimus, ut licclesia, quae nomini summi
omnipoienlis Begis maityrum est dedicala,

sii eiiani summi militis eius filii scriplo

prolecta, gladioque delonsa; ideoque apo-

stolica auclorilale provideules singula, quic-

quid iusle eidem deferetur Ecclesiae,

(I) Ali originali desumpt. edidii Ugliell. Ital. Sacr.
tom. I, ubi de episcopis Asculams.
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Cunfirmatlo

bonorum om-
nium ad hanc

Ecclfsiam per

tineotiuni.

Bona ad As-

ciilaoum epi-

scopatuin spe-

ctaolìa.

S. tEO

conlìrmamus etcorrotoramiis libi, iil nemo
exinde cum auileal disvestire vel mole-

stile, seu aliquam iiiquietudinem illiinfer-

re, idest civilalem Esculanam ex integro

cum ipsa sua portione de monaslerio S.

Angeli, quod in ipsa civitate est constru-

ctnni, et monasterinm S.Maiiae, in Sancto

Monte positum, cum omnibus iuste sibi

perlinentibus, vel quae in antea aliquorum

insta dalione legaliter perlinere polernnl:

castellum, quod dicitur Trione, cum mo-
naslerio Sancti Laurentii cum omnibus

perlinentiissuis: curtem deMasa cnm ipso

poio de Valle-Lucida: curtem de iMonte:

curtem de Pazano, siculi in cartola May-

nardi lilii Sigolfi babetur et legitur: castra,

quae dicuntur Sculcula, Matrice. Spine-

tuia: curtem de Ilica: curtem de Cariano:

curtem de Core: curtem de Bclenterio:

curtem de Flaminiano: cnrtem de Api:

curtem de Tarracina : cnrtem de Rapino:

cnrtem de Wasto Pomarese: curiem de

Saxa: curtem de Salii: curtem dePalarco:

curtem de Villa Magna, et omnia quae

praediclo episcopatni , tam in snpradi-

ciorum castroruni, qnam curtem de Mon-
tariolo intus civitatem Spolelanam : cur-

tem de Paterno in loco, qui Ponte dirifnr:

curtem de Primocasu: gualdum de F^anni-

ne; in Nursia casam et curtem infra lo-

cum, ubi olim fuitcivitas: curtem de Sala

in eadem Nursia : gualdnm de Fesso :

curtem Savelli in comilalu item Esculano

in loco, qui Aqua dicitur: casiollnm de

Luco, et turrim de Foliano, et poium de

Qnintodecìmo: cnrtem de Mazzanam cum
salinissuis: castellum de Murro: castrum

Fnndanianum: moiitem Pururn rum fo-

restis et sylvis, cum poio quod Clamato-

rium dicitur; Plage cum castro Lusiano:

Villa Magna cnm poio, et castellum Cici-

lianuni: montem Calnmna: Baiannm:ca-

strum de Gualdo : curtem Agelli : castrum

Lngunianum: curtem Pnpilianam: curtem

S. Siephani : curtem de Paterno, et castrum

de Spelonca cum ipsa curie de Valeriano:

curtem de Bosiano: montem Andreae:

poium Silvistum, quod est ante castellum

IX PP. 619 An. C. 1052

Gusianum: nec non et castrnm de Spi-

netnlo cum cune sua, quae Francisca

dicitur: curtem Fassianam: curtem Pre-

stitulam: poium Valenterinm: castellum

de Ottavo: poium Garninaldum: curtem

Cervinariam: curtem Clirisianam: curtem

deVivario: curtem S. Felicis: poium de

pianole: curtem S. Martini: castrum de

Curato cum poioHeliceli, et Cisimulae ; cur-

tem Popiliano: curtem Lauretianam: curtem

Maltinianam: castellum Castelli; in Funda-

ria curtem Porilem: curtem Dianam: cur-

tem de Ona'''^^: castellum de Postmonles:

curtem Capitiuulam: curtem Paternionis

cum poio Avignonis: castellum de Callo-

nata cum suis curtibus: curtem Ciniani

cum suo castello: curtem de Casule, et ca-

stellum deVina. Haec omnia supranomi-

nata cum plebibus et ecclesiis singulis,

earnmque dotalibns cum servis et ancillis,

villulis , massaritiis, commendatiis, et

cnlonis singulis cum alpibus et montibus,

svi vis, pratis, pnscnis, vineis, olivetis,

cultis et incnltis, aquis, molendinis, pisca-

riis. piscationibns, salinis, aquarumque de-

cursibns,nec non et armentis, equorumque

forestis, seu omnibus insta sibi perlinen-

tibus in integrnm confìrmamus, atque

apostolica autboritate corroboramus. Deci-

mas etiam, seu primitias, et cunclas obla-

liones fidelium vivornm et mortuorum,

eidem episcopatni iuste et canonice perti-

nenles libi iuxta canonicam institutionem

Ss. Patrum concedimns. Nec non et illiid

statuendo decernimus, ne aliquis episcopus,

alicuius autboritate vel pntestate suffultus

andeal absque licentia inibi iuxta praefati

episcopi ordinaliones, seu conslitutiones

aiiquas facere, vel indicia disponere, seu

clericos, aut presbyteros synodo quali-

cunique distringere, vel fatigare. Statuenles

igitur apostolica auctoritate, quae servanda

est ab omnibus, et in omnibus, statuimus,

et sub analbeniale constriiigimus, ut nul-

lus imperator, sive rex, nullus dux, vel

marchio, comes, vicecomes, e. slaldus, vel

quilibet publice pariier exaclor, seu cuius-

libet borainis uersona. cuìuspMma»^ sit

Omoimoda e-

piscppi iuris-

dictto in Iota

sua dioccesì €t

clero absque

alterius epi-

scopi inter-

ventu.

Anatliema in

refragantes.

Ecclesiam

liane suis io

bonis, iJecìmis,

obl-itionibvis

ete . molestare

omnino, sub

anatlioninlis

poena iuterdi-

cilur.
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ordinis, vel dignitatis, seu religionis, hanc

pragiiiaticam piivilegii sanctionem audeat

refragare, vel in (jiioquani confringere:

quod'qui lentavei-il a B. Pelroapostolormn

principe anailicmatc divino percussus in-

tereat, quia Dei Genitricem eique famu-

lantes oireiidere non timuit, Deumque hoc

inspiceie prò nihiloduxit;conservator vero

benediclione suiriiltus a|iostolica, a Deo

omnipotenle vilam consequatur aeternam.

Data kal. iulii per manus Friderici dia-

coni S. R. Ecclesiae bibliolhecarii et can-

cellarii vice D. Herimanni arcliicancellarii

et Coloniensis arcliiepiscopi, anno D. Leo-

nis IX papae iv, indir, v. Aclnm Beiie-

vciiii HI Di'i niMiiiiii" fellciltT. Aini'n.

Uat. die prima iulii anno Domini 1052,

puiitif. Leonis anno iv.

xxvin.

Confirmaho calliedralium Ecclesiaritm S.

Pclini de Valca , et S. PampliiU de

Sulmona prò Valvensibus episcopis (1).

SUMMAlllUM

Exordium. — Status infelix Valvensis Eccle-

siae ex episcoporum incuria. — Gonfirma-

tio episcopatus et honorum ad eum perti-

nentium. — Liiiiiles Ecclesiae. — Ecclesiae

S. felini et S. Pamphili eiilein assiynanUir

cum bonis omnibus ad eas pertlnenlibus.

— Clericorum causae per episcopum exa-

minnndae. — Cpniirmatio charlarum om-
nium, etiam siquue sint deperditae. —
Decretum sub censurarum poena, ut si

quis de ablatis Ecclesiae bonis conscius

sit, episcopo notum tacere leneatur. —
Valvensis Ecclesia sub iure sedis aposto-

licae. — Quidi|iiam ab ea alienare, auferre,

etc. sub analhematis censura omnibus
omnino personis interdicitur. — Analbeina
contra privilegi! huius violatores.

Leo eplscopas servas servoram Dei, dilecto con-

fratri Dominico Valvensi Ecclesiae episcopo,

cuactisque successoribus tuis in eadem Eccle-

sia ceinonice promovendis in perpetuum.

Etsi iubcmur cum tempus habemus, a

Domino bona operari, maxime (amen ad

(1) Ex archiv. cathedraiis Ecclesiae eriidit

Ughell. Hai. Sac. tom. i, ubi de Yaiveu. episcopis.

BIJLLARIUM ROMANtlM

domesticos fidei. Unde omnlbns Eeclesiìs
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Chrisli prò ea ,
quae nobis eredita est,

dispensatione solicitudinem nostrani ha-

bemus, sic debemus invigilare longinqnis,

ne in aliquo absimus propinquis. Itaque

ad susfstestionem tuam, carissime confra-

ter et coepiscope Dominice, quem ex

coenobii disciplina ad episcopatus curam

repromovimus, gaudenius, et antecessori-

bus noslris, atqne nobis fideliter et ingi-

ter deservire in S. R. Ecclesia cognosci-

mus. Sed Valvensis Ecclesiae cui Domino

auctore praesides, quamvis peccalis fa-

cienlibus malitia saeeularium hominum

et peccalornm eius, sua, non quae lesu

Chrisli sunt, quacrentium supr.iinodniu

ilesolalae et desiruclae, munimine apo-

stolici privilcgii contra impelus et niaclii-

nanicnta sacrijcgoruin oblendimus. I^itur

auctoritaie aposiolica per hoc nosirae

constitutionis |)rivil('gium concedimus et

corroboramns td)i tuis(|ue, ut dicium est,

successorihus in perpetuum episco|)atam

Valveiisem cum omni sua integritate et

pertinenlia, sicul antiquis, et iustis limi-

tibus determiiiatur : scilicet a fossato Lu-

parelli ad Portelias, sive Columnas, et a

Furca de Gorza ad Stasilum inler montes;

bine a castello de Furca ad serrani de

Cannatina, et a serra de Sigella ad serrani

de Monte Christi : inde a monte Cenera-

cici ad Crucem, inde a valle Araldi ad

Muricem de Celici, et a terra de Cantu

ad Furcam Mizula, deinde a robore Ce-
rurci, et campo O'omeo, et a Caenile ad

Coinmnellam de Campo Mezzo , ubi exit

aqua de Sangro , et pergit ad fossatnm

Liiparelli, quod iam dictum est. Princi-

|)aliter qnoipie conlirmamu.ì tibi ad epi-

scopalem sedem ecclesiam S. Pelini cum
omnibus sibi iuste pertinentibus, et pari-

ter ecclesiam S. Pamphili, cum caeteris

ecclesiis et capellis , quaecumque intra

praefatos posita esse noscuntur, cum om-
nibus perlinenliis earum, ita ut deciirì.is

et oblationes tam vivorum, quam etiam

morluorum, secundum anctoritalem n»-

rum cuuuuum, proui libi videbilur, sicul

status ioreliz

Valvensis Ec-

clesiae ei epi-

scoporum

incuria.

Confirniatio

fpiscoputii? et

bnnornin ad

eum pertinen-

tium.

Limites Eccle-

siae.

Ecclesiae S.

Pelini et S.

Pamphili ei-

dem assignan-

tur, cnm bonis

on)nibus ad

eas pertinen-

tibus.
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C'pricoriim

caiisae per e-

piscopiim e-

xamÌDuodae.

roofirmatio

cbarlaruiu om-
nium, 6tÌ3m

si qaae slot

deperditae.

Decretum sub

censurarum

poeoa ut siquis

de ablatts

Ecctesiae bo-

nis cooscins

sit, episcopo

Dotam facere

Valvensis Ec-

cles a sul> iure

Sedis Apostoli-

Qoidqnam ab

ea alienare,

auferre, etc.

9ub anatbema-

tìs censura

omnibus ora-

nino piTsonis

interdicittir,

Anathema

coDtra priTÌ-

S. TF.O

Pniscopum flecpt, fllspnnas et (lls(itMises.

Clericoruin caiisas el tiegolia ad saecii-

lares homiiies, et eoriiin iiulicia transire

non consentias, sed tu ipse et siicecsso-

res lui audiatis , et canonica definiatis.

Et quia maloruni peclorum negligentia

simul et nequilia monumenia chailaruni,

vel privilegia aniecessorum nostrorum, et

si qua sunt alia instrumenla, quibus pns-

sessiones et bona ipsius episcopalus fir-

mabantur et retinebantur , aut perdita,

aut subtracta fuisse constai, per hoc no-

slrae auctoritatis privilegium sancimiis,

ut nihil hoc praefatae Ecclesiae noceat,

sed iuxla qnod Otto impei'alor Grimualdo

eiijsdem Ecclesiae episcopo eliam per

praeceptum edixit, uhicumque neccssilas

et iusiitia ipsius episcopaius fucrit, sub

inler|)ositione sacramenti, per veraces ho-

mines, tam divites, qnam eti.im raedio-

cres, quos idem episcopus denoniinave-

rit, in cuiuscumque poleslale sii , ipsa

iustitia inquiratur, et Ecclesiae diclae re-

slitualur. Insuper decernimus sub inler-

positione districti anallieinatis , ut qui-

cumque conscius est possessionum vel

honorum, quae iure competunt praefalo

episcopatui, et tanien inde alienata ah

improbis hominihus detinentur, episcopo

aut suis liianifestei , ne maiis aliorum

coosenti'endo ei tacendo, sacrilegus apud

Dominum exislat; onines etiam chartae

factae ad damnum Ecclesiae , vel quae

i'uerunl ipsi Ecclesiae subtractae, et de-

tineutur ab invasoribus, apostolica aucto-

ritate sint inaaes et vacuae. Hinc sanctae

romanae el apostolicae sedis, cuius iuris

episcopatus ille specialiter esse dignosci-

lur, aulhoritate sub interminatione di-

stricti anathematis interdicimus, ne ali-

qua magna vel parva persona cuiuscum-

que conditionis et dignitatis molestare,

inquietare, disvestire praesumal eum abs-

que discussione ex omnibus rebus mobi-

libus vel immobilibus, sese moventibus,

quae nane possidet et deinceps iusle ac-

quirere et possidere potuerit. Quod si

quis Dei et animae suae inimicus quo-

621 An. C. 1P52IX PP.

cumque modo, ve] ingetiio liuius aposlo- legiibnios vio-

lici privilegii temerarius praevariralor 'atores.

existere non limuerit, et aliquid eorum,

quae hic aut contirmantur, aut iufirman-

lur a nobis , sibi praesumpserit centra

hoc, quod nosiiiie auctoritatis censura hic

promulgalur, perpetua anathematis sen-

tentia se gehentiae cum diabolo et an-

gelis eius irrecuperabiliter inaiicipandiim

noverit, uisi forte, dum vivil, digne Do-
mino et Ecclesiae suae salisfecerit. Qui

vero diviiiae pii'talis intuilu, et sanctae

obedientiae revereutia fidelis conservalor

extiterit, huius benediclionem hic et in

fiiluro promeicaiiir, praemìunique seni-

piternae lìcallUidinis , in eleclorum Dei

cot'iibus. Amen.
D.ilum in Benevento xii kal. ianuarii

per manus Federici diaconi el hibliothe-

carii et caiicelbirii sanctae apo'stolicae

si'dis vice D. H-'rmanni Colonieusis ar-

chiepiscopi et ardiicanceliarii, anno dora.

Leouis IX papae iv, indiciione vi.

Dat. die 21 decfinibris anno Domini 1052,

ponili'. Leonis anno iv.

XXIX.

Con/ìnnatìo privilegiorum omnium S. lìam-

bergensi Ecclesiae liactenus concesso-

rum (1).

SUMMARIUM

Series facti, seu narratio itineris Leonis IX

in Gennaniam, rerumque inibi gestarum.— JN'arratio perinutationis faclae inter

Harluvicuni Bambergen. et Ilenricum Her-
bipolen. epis. — Conlroversiae hinc molae
et non multo post opera ponlificis compo-
silae. — Velerà omnia privilegia confir-

mata. — Et donationes S. Henrici impe-
raloris, caeterorumque fidelium roboralae.

— Omninioda episcopi iurisdiclio in bonis

Ecclesiae. — Quae ab omni datio, placito,

molestia, etc. libera fora, declaratur. —
Episcopus vero in canonicis causis Mo-
guiitino subiectus tanquam metropolitano.
— Canonicis liuius Ecclesiae milrae usus
conceditur, qui lamen ex dignioribus eli-

gantur. — Dies assignati ad usuin mìtrae.

— lis vero tantum canonicis conceditur,

(i) Log. ciu
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Suries facti,

sen oarrallo

itioerìs Leoois

IX in Germa-

niam, reriiin-

qae ÌDibì ge-

stanim.

Narrati© per-

mutationis fa-

ctaeÌDter Har-

tuvìcum Bain-

bergeD. et

Heoric. Her-

bipoleo. epi-

scopos.

qui Clementis II PP. sepukhro inserviunl.

Privileijii liuius roboratio. — Anatliema

coiitra eiu3 violalores.

Leo episcopus servus servorum Dei, Hartwico

Babenbergensi episcopo, sibiqae canonice in

sede episcopatus successuris in perpetuum,

aeternam in Damino salatem.

Cum exigeole cura pastorali tolius

sanctae Ecclesiae Dei nobis Dei provi-

denlia cominissae, lu parles Gerinaniae

venissemus, quae Orienlali Frauciae adia-

ceiit, prece dilecti^simi iilii nosiri Heiii-

rici secuntli iniperaloris et lerlii regis,

ac suprafali dilectissiiiii confrairis nostri

episcopi Harlwici Balìeuherg, veuinuis,

et in die natalis beali Lucae evanguli-

slae inter niissaruin soleinnia cum ver-

Lum Dei habereraus ad populum, prae-

seute nominalo carissimo liiio Hciurico,

et episcopis quamplurimis, aslaulibus

eliam laicis, et diversis polestatibus sae-

culi, relecta suut praedecessorum nostro-

rum privilegia, quibus idem locus lun-

datus et corroboralus est auctorilale ro-

manae sanclae sedis aposlolicae; relecla

est ibi et conscriplio et conlirmalio Wir-

zeburgensis Heurici episcopi
,
qua pre-

diilam Babeiibergeusem Ecciesiani baiiuo

episcopali et episcopii lermiuo accepiam,

piacila connnulatioue iirmavil; quae sic

acta est:

2. Dum Henricus in imperio primus,

in re^no secundus, divini ignis amore

succeusus, de praediis, quae Dei gratia

haeredilario iure in suae possessionis

domiuium pervenerant , Dei servitium

augere, construendo episcopatum, atque

oidinaiido desiderarci, quo id legilime

rationabiliterque lieri poluisset , Heiun-

cum venerabilem ^^ irzeburgensis Eccle-

siae provisorem, qualenus piaediclum lo-

cum, Baberc nuncupaluni, cum [)ago, Ra-

lenzgave qui dicilur, qui ad suae dioece-

seos slalum perUnere videbalnr, de suo

iure in eius ad id perfu iendum Iransl'un-

derel, studiose coepit llagitare. Qui, quo-

niam iuslae et ralionalii!(S e usuc viile-

baului, eiusUem luvicliasiuii regib peti-

lioiiibus acquiescens, cnm communi rieri

sui, atque miliium, nec non tolius populi

Consilio et consensu
,

praefalum locuin

cum praedicto pago, Iribus parocbianis

Ecclesiis cum suis adiacenliis exceplis
,

quarum nomina sunt liaec, Wachenrode,

Loiieiestat, Mulliuseo, omui poslmoduni

remota coutradiclione, suae polestati ira-

didit. Alterius aulem pagi, qui Volcvelt

nominalur, in quo praefalus locus silus

est, parlem eidem regi concessit, quan-

tum est de Bibenberg usque ad flumen

Uralia, de Uralia in Batenzam (lumen,

et sic iuxta decursum eiusdem tlinninis

in Moin, et inde ad rivulum ^Yicl)ibac:

deinde ad caput eiusdem rivuli , sicque

qua cilissime ac proxime perveniri potest

ad Uraba. Et ut haec traditio firma et

inconvuisa permanerei , ipse praediclus

praesul Heinricus cum canonicis suis

corroboravil et subscripsit.

5. Qua subscripiione relecta, cum
iuxta votum omnium, quia semper iuslis

operibus favorem debemus et nos prae-

diclum venerabiiem locum apostolica au-

ctorilale vellemus corroborare, ipse prae-

nominaius eiusdem loci episcopus Har-

iwicus proclamalionem suam fecil; quia

locus suus a clericis Adelberoiiis Wir-

zeburgensis episcopi temeraria praesum-

plione invasus esset. 0"od nos , quia

episcopi praesenles aderant, inter quos

causa stabat, ibidem volentes discutere,

Adeiberoui e|)iseopo, a quo iniuria illata

erat, deliberaiioiiem fecimus, ut obieclio-

nem liane, si posset, refelleret; si non,

iuslitiae satistacerel. Dum ille, imlo cum
SUIS omnibus, qui aderant, eleiicis et

laicis Consilio, regrediens ad ambouem,

de diala iniuria se cum satislaclione ex-

cusavit; et de omnibus, quae ad bannum,

et episcopalem iustiliam et potestatem

Bambergensis Ecclesiae Cbrisli perline-

reni, ex lune et deinceps renuiiciavil,

exceplis bis causis, quasdebunis utiius-

que episcopii possenl legaliter definire.

4. Veruni ims, sicul semper de pro-

feciu gaudemus lidelium, el iuslis operi-

CoDtroTersiae

buie moti* et

non malto

post opera

Poot'iEcis

compositte.

Vetera onioia

prÌTÌlegia eoo—

firmata,
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Et donalinnes

S. Heorici ini-

peratoris, cae-

teroriiniqiip fi-

deliaiii roLo-

ratae.

Dmnimnda e-

piscfipì ìuris-

dictio io boDÌs

EccUsiae:

Qiiae eb omnì

datio, placito,

molestia, etc.

libera foi'e de-

claratur.

S. LEO

bus (ìebpmiis aiigmpntnm, Piimdoni Ba-
benhercli Incum ab antoccssoiiliiis no-

stris corroboratam, apostolica aiiclorilate

viva voce corroboravimiis ; et eanidein

corroborationem mine etiam iiteris si^na-

viiiuis, ut eiiniflem locuin , ft omnia,

qiiae ibidem Deo sanctoque Pctro a fe-

lieis memoriae Heinrico serundo rege,

et primo imperatore Iradiia sunl, etqiiae

in posteriim iure acqiiiri possimi, voi insti'

acquisita sunl, praedia, maiicipia, aiiruin,

argentum, palba, vasa, ornamenta, et aba

utensiba, nemo audeat in perpelunm snr-

ripere, auferre, ani coniniiitare, nisi ad

iilibtatem eiusdem Ecclosiae. Sed epi-

scopus eiusdem loci , vcl qui in perpe-

luum eiusdem fuerint succossores, secura

eas possideant tranquillilale, ac liberam

babeant poteslatem aut dominationem,

omnes res et proprietates eiiis loci ordi-

nare, atque componere vel augumentare;

dissipare vero alqiie confiindere, nullain

babeant inde poteslatem ani dominatio-

nem. Insuper prò nostra aucloritate san-

cimus, ut terminis eiusdem Ecrlosiae

nulla sit infestatio tyrannorum, ve! alio-

rum quorumlibet bominnm pravorum ,

sive sint in civilate ipsa Bidicnbcrc, sive

in castellis, villis, servis, ancillis, tribu-

tariis, decimis, foreslis, silvis, venaiio-

nibus, piscalionibus, molendinis, campis,

pratis, pascuis, agcis cuitis et incultis,

aut quidquid modo ilbic pertinet, aul in

futurum iuste acquiri poterit, per nostrae

apostolicae auctoritatis privilegium corro-

boratum , in secura permancal quiete.

NuUus ibi Comes, aut iudex |)lacilum scu

districtionem aliquam focere , vel tenere

autleat, uisi quam per concessionem glo-

riosissimi iniperatoris secuiidi Heinrici,